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Késhilli i Basenit Ujor Shkumbin Elbasan

VENDIM

Nr. §'E;{daté A4.10. 2018

Pér

Miratimin e kérkesés pér marrje leje “Miratim né parim” subjektit “Zenit & CO” ,pér
shfrytézimin e pérroit té Kengjeras, degé e lumit Shkumbin, Njésia Administrative Polis, né
Bashkiné Librazhd pér ndértimin e HEC Gurshapata 3, pér qéllime hidroenergjie.

Né mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” neni 5, neni 12
pika 1, neni 13 pika 2 d, neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 t& Késhillit té
Ministrave “Per miratimin e kushteve t& pergjithshme ¢ té posagme, dokumentave shogéruse,
afatit t& vlefshmérise, formularve t& aplikimit pér autorizime dhe leje, procedurave té shqyrtimit
e vendimarrjes dhe formateve t& autorizimit e lejes pér pérdorim t& burimeve ujore”. Vendimit
Nr.5 daté 16.02.2016 té Keshillit Kombétare t& Ujit “Pér miratimin e rregullores “Pér
organizimin dhe fuksionimin e Késhillit t& Basenit Ujor si dhe Vendimit Nr.6 daté 16.02.2016 t&
Késhillit Kombétar t& Ujit “Pér miratimin e rregullores “Pér funksionimin e Agjencisé sé

Basenit Ujor”,

Késhilli i Basenit Ujémbledhés Shkumbin .
VENDOSI:

Miratimin e kérkesés pér marrje leje “Miratim né parim” subjektit “Zenit & CO” ,pér
shfrytézimin e pérroit té Kengjeras, degé e lumit Shkumbin, Njésia Administrative Polis, né
Bashkiné Librazhd pér ndértimin e HEC Gurshapata 3, pér géllime hidroenergjie.

Kordinatat e marrjes sé wjit (Sistemi koordinativ Gauss Kruger).

Vepra e marrjes X 44 35 146 Y 4553 510 Z.417 mm.nd
Pruria e llogaritur 0.11 m’/sek
Prurja mesatare 0.224 m’/sek

Prurja ekologjike 0.03 m’/sek




Koordinatat e pikés sé shkarkimit :
X 44 35 146 Y 4555653 ‘ O Z235 m omand

Prurja e shkarkimit  0.13 m’/sek,

Trupl ujor prirds Pérrol i Kengjeras
Fugia e instaluar e Hidrocentralit do té jetdé 190 kw.

Pér pérdorimin e kétij burimi ujor duhet t& plotésohen kushtet e méposhtme:

* T& mos cénoj furnizimin me ujé t& popullatés dhe t& industrisé pér nevojat ¢ tanishme
dhe t& perspektivés,

s T¢ zbatoj grafikun pér vaditje né kohe (dit€) dhe né sasi (I/s) pér cdo vit t& hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit t& pushtetit vendor dhe atij Qendror.

» 'T¢respektoj graftkun e vaditjes edhe jashté periudhés kur e kérkon Bordi i Kullimit .

s T& respektojé rrjedhjen ekologjike.

» Si dhe duke plotésuar kushtet e pércaktuara nga institucionet qendrore dhe lokale.

Ngarkohet Agjencia e Basenit Ujor Shkumbin pér zbatimin e kétij vendimi.
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